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فصلفتح لیگ قهرمانان اروپافتح جام جهانینام بازیکن

1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیسپ مایر
1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیپل برایتنر

1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیاولی هونس
1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیگرد مولر

1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیفرانتس بکن باوئر
1974-1973بایرن مونیخآلمان غربیهانس گئورگ شوارتزنبک

1998-1997رئال مادریدفرانسهکریستین کارمبو
2002-2001رئال مادریدبرزیلروبرتو کارلوس

2018-2017رئال مادریدفرانسهرافائل واران
2023-2022منچسترسیتیآرژانتینخولیان آلوارز

   دوشنبه   22 خرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7324  

با قهرمانی منچسترسیتی، خولیان آلوارز به اولین بازیکن 
تاریخ در فوتبال تبدیل شد که در یک فصل جام جهانی و 
سه گانه را فتح می کند. ستاره 23 ساله آرژانتینی پس از 
ایستادن بر بام فوتبال دنیا با آلبی سلسته، جام ها را یکی 
پس از دیگری با منچسترسیتی درو کرد و موفق به کسب 

سه گانه با این باشگاه شد. آلوارز همچنین دهمین بازیکن 
تاریخ فوتبال به حساب می آید که در یک فصل جام جهانی 

و لیگ قهرمانان اروپا را از آن خود می کند.
 بازیکنانی که در تاریخ فوتبال موفق به فتح جام جهانی و 

لیگ قهرمانان اروپا در یک فصل شدند:

هم سه گانه هم جام جهانی!

 لائوتارو مارتینز

رکورد تاریخی

لائوتارو مارتینز در فینال یکی از بازیکنان اصلی تیم اینزاگی بود. نکته 
جالب اینجاست که این بازیکن در هر 57 بازی اینتر در فصل جاری به 
میدان رفته و هیچ دیداری را به دلیل مصدومیت، محرومیت یا استراحت 
از دست نداده است. او در این 57 بازی موفق به ثبت 28 گل و 11 پاس گل 
شد. این مهاجم آرژانتینی اولین بازیکن تاریخ اینتر )به غیر از دروازه بان( 
محسوب می شود که در طول یک فصل در 57 بازی به میدان رفته است.

 جک گریلیش:

افتضاح بودم، اما مهم نیست

جک گریلیش بعد از بازی گفت: »امشب افتصاح بازی کردم اما اهمیتی 
نمی دهم. کسب سه گانه با این گروه از بازیکنان و این کادر فنی بسیار 
خاص است. این جامی بود که در تمام زندگی ام برای آن تاش کردم. 
با کسب این جام شما به عقب و تمام کسانی که برای شما زحمت 
کشیده اند، فکر می کنید و دیدن خانواده ام در بین جمعیت واقعاً مرا 

احساساتی می کند.«

 خاویر زانتی

پیام احساسی به اینتری ها

زانتی اسطوره اینتر با انتشار متنی  به تمجید از بازیکنان، مربیان و سایر 
اعضای تیم پرداخته است: »با تشکر از بچه ها و سایر اعضای باشگاه 
که به ما فرصت دادند تا سفری باورنکردنی و پر از احساسات را با شما 
تجربه کنیم... با هوادارانی فوق العاده که کیلومترها برای ما سفر کردند! 
شما تا آخر جنگیدید و به پیراهن ما احترام گذاشتید، همیشه سرتان 
را بالا بگیرید، اما بالاتر از همه اینها اینتر را در قلب تان داشته باشید.«

کایل واکر:

روی ابرها هستم

مدافع 33 ساله منچسترسیتی در مصاحبه ای بعد از بازی گفت:»روی 
ابرها هستم. کسب سه گانه باورنکردنی است. معمولاً آدم کم حرفی 
هستم و رویای من که رسیدن به این هدف با این باشگاه بود، به حقیقت 
پیوست. معمولاً وقتی بازی نمی کنم، ناامید می شوم، اما من 33 ساله 
هستم. مثال من برای جوان ترهاست. این باشگاه برای من بسیار مهم 

است. برای چیزی که اینجا تجربه کرده ام، همیشه به آنها مدیونم.«

ــر  ــگ برتـ ــی در لیـ ــای قهرمانـ ــیتی رویـ سـ
را از سال 2008 که گروه »ابوظبی 
یونایتد« مالکیت آن را برعهده گرفت 
در سر داشت و این رؤیا از زمانی که 
گواردیولا از سال 2016 هدایت این 

تیم را برعهده گرفت بیشتر شد.
 رسیدن به این قهرمانی بیش از 15 

سال طول کشید و برای آن بیش از 
2 میلیارد پوند سرمایه گذاری شد، 
البته در همه بخش ها و زیرساخت ها 
ــیتی  ــا سـ ــد بازیکن. امـ ــه فقط خریـ و نـ
در نهایت حالا همان چیزی است 
که مدت ها می خواست باشد و 
احساس می کرد که باید باشد: 

ــگاهی  ــم باشـ ــن تیـ ــدون شک بهتریـ بـ
اروپا.

برد شنبه شب نه تنها سنگینی 
طلسم لیگ قهرمانان را از روی دوش 
منچسترسیتی برداشت بلکه آنها 
را تبدیل به دومین تیم انگلیسی 
 تاریخ کرد که موفق به کسب 

سه گانه قهرمانی »لیگ قهرمانان، 
لیگ برتر و جام حذفی« می شوند.

توسط  ین  ا ز  ا پیش  ر  کا ین  ا  
منچستریونایتد انجام شده بود. اما 
سیتی چگونه توانست همه جام های 
مهم را با در هم کوبیدن حریفان خود 

در این فصل به دست بیاورد؟

پپ با این قهرمانی تعداد جام هایش 
را به عدد 35 رساند و از لوچسکو 
رومانیایی )34( پیشی گرفت، حالا فقط 
یک سرمربی بالاتر از پپ قرار دارد و او 
فرگوسن اسکاتلندی با 49 جام است.

رسیدن به تعداد جام های سر الکس 
شاید کمی رؤیایی به نظر برسد اما پپ 
هنوز 52 سال دارد و با توجه به روندی 
که پیش گرفته بعید نیست بتواند به 
تنهایی خود را صاحب این رکورد کند.

در مورد تعداد جام ها همیشه بحث 
کیفیت و کمیت مطرح بوده است، مثلاً 
لوچسکو در ویترین افتخاراتش لیگ 
قهرمانان ندارد! از طرفی سرمربیان 
زیادی هستند که کیفیت جام هایشان 
نسبت به کمیت آنها بسیار بالاتر است.

علاوه بر این، پپ با دو قهرمانی در این 
لیگ جزو پرافتخارترین مربیان این 
رقابت ها به حساب نمی آید، زیرا بالاتر 

از او باب پیزلی )لیورپول، 77، 78 و 81(، 
زین الدین زیدان )رئال مادرید، 16، 17 
و 18( و کارلتو آنچلوتی با چهار قهرمانی 
)میلان 2003 و 2007 و رئال 2014 و 

2022( حضور دارند.
رکورد دیگری که پپ به آن رسید، این 
است که او ششمین سرمربی تاریخ 
است که با دو تیم مختلف قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا شده است. ارنست هاپل 
)فاینورد و هامبورگ(؛ اوتمار هیتسفلد 
)بوروسیادورتموند و بایرن(؛ خوزه 
مورینیو )پورتو و اینتر(؛ یوپ هاینکس 
)رئال مادرید و بایرن(؛ کارلو آنچلوتی 
)میلان و رئال مادرید( و خود پپ 
گواردیولا )بارسلونا و منچسترسیتی(.
علاوه بر این، پپ به دومین سه گانه 
تاریخی خود بعد از بارسا در فصل 
09- 2008 دست یافت. این سرمربی 
آخرین بار در فصل 2011-2010 موفق 

به بالا بردن این جام شده بود، جایی 
که تیم فوق العاده هماهنگ بارسلونا با 
حضور مسی، ژاوی، اینیستا و داوید ویا 
به این عنوان دست یافته بود. رقابتی 
که نشان داده همیشه برای بردنش به 
بهترین ها نیاز است و حالا سرمربی 
کاتالانی در ویترین افتخاراتش سه لیگ 

قهرمانان دارد.
 

 آیا پپ بهترین مربی تاریخ است؟

گواردیولا هرگز از کنار گذاشتن ناگهانی بازیکنان بزرگ از تیم هایش ابایی نداشته 
است. او این کار را درمورد رونالدینیو و دکو بافاصله بعد از پیوستن به بارسا انجام 

داد و سپس در مورد زلاتان ابراهیموویچ نیز بعد از یک فصل چنین کاری کرد.
این فصل، ژوائو کانسلو بازیکنی بود که پپ احساس کرد باید از تیم حذف شود. 
مدافع پرتغالی یکی از بهترین بازیکنان سیتی طی دو فصل گذشته بود اما وقتی از 
ترکیب اصلی بیرون گذاشته شد رفتار خوبی از خود نشان نداد. روزنامه تایمز در این 
مورد نوشت کانسلو وقتی از ترکیب تیم کنار گذاشته می شد »مثل یک بچه« رفتار 
می کرد و حتی هنگام جلسات تاکتیکی تیم هدفون روی گوش خود می گذاشت. 
گواردیولا خیلی سریع وارد عمل شد و او را به بایرن مونیخ قرض داد، حتی با وجودی 
که قرار بود تیمش با بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان بازی کند و این کار می توانست 
به تقویت حریف منجر شود. سیتی در بازی رفت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان، 
بایرن مونیخ را 3-صفر شکست داد و کانسلو حتی در ترکیب اصلی هم قرار نگرفت.
گواردیولا در پایان فصل گذشته هم گابریل ژسوس، اولکساندر زینچنکو و رحیم 
استرلینگ را با رقم هایی مناسب به تیم های رقیب یعنی آرسنال و چلسی فروخت، 
بازیکنانی که تمایل داشتند حضور بیشتری در ترکیب اصلی داشته باشند. هر سه 
بازیکنان باکیفیتی بودند اما با تجدید قوا و بازسازی تیم، گواردیولا به همه نشان 

داد که هیچ کس با دیگری برای او فرقی ندارد.

پپ گواردیولا بعد از بازی از خوشحالی در پوست خود نمی گنجید، او بالاخره 
بار دیگر موفق شد و به 12 سال ناکامی خود در این رقابت ها پایان داده بود.

گواردیولا بعد از بازی در کنفرانس مطبوعاتی گفت: »رئال مادرید مراقب باش، 
اجازه نمی دهیم اعتماد به نفس بالایی داشته باشی، ما فقط 13 جام با شما 
فاصله داریم و به دنبالت هستیم. در بهترین سطح خود نبودیم. پس از جام 
جهانی، تیم پیشرفت چشمگیری داشت اما صادقانه این بهترین عملکرد ما نبود. 
اگر ادرسون آن توپ را سیو نمی کرد چی؟ حالا که سیو کرد و چیزی نمی توانید 
بگویید! ما نمی خواهیم لیگ قهرمانان را ببریم و بعد ناپدید شویم. ما 7، 8 سال 
است که عملکرد خوبی داریم اما نمی توانیم این جام را ببریم و در نهایت به آن 
رسیدیم. این مسابقات مانند یک سکه است... می توانستیم مساوی کنیم و به 
وقت اضافه برویم، می توانستیم شکست بخوریم، همچنین فودن می توانست 
بازی را 2-0 کند تا راحت تر برنده شویم. امروز دیگر نوبت ما بود و قبل از اینکه 
فاجعه ای رخ دهد موفق شدیم به چیزی که می خواهیم برسیم. حالا نیاز به 
استراحت داریم، بازیکنان ما اکنون باید برای بازی های ملی آماده شوند، بهتر 
است یوفا و فیفا در این مورد کمی بیشتر فکر کنند، بازی ها واقعاً زیاد است، 
حالا می خواهیم با خانواده و دوستان در هتل جشن بگیریم، دوشنبه برنامه رژه 

در منچستر را داریم، این سه گانه بسیار سخت بود.«

جام های پپ:
3 قهرمانی ........... لیگ قهرمانان اروپا
............  لیگ برتر انگلیس 5 قهرمانی
3 قهرمانی .................... بوندس لیگا
3 قهرمانی ............. در سوپرجام اروپا
2 قهرمانی ......... در جام حذفی آلمان
2 قهرمانی ...... در جام حذفی انگلیس
2 قهرمانی ........ در جام حذفی اسپانیا
4 قهرمانی .... در جام اتحادیه انگلیس
3 قهرمانی .......... در سوپرجام اسپانیا

 منچسترسیتی چگونه فاتح شایسته همه جام ها شد؟

 رئال مادرید، به دنبالت هستیم!خلاص شدن از کانسلو و بازسازی تیم

پپ، خالق پپ، خالق آبی ترینآبی ترین  
شاهکار هنریشاهکار هنری


